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Her, hvor foråret er på vej, tager vi et lille tilbageblik på en kold vinterdag i begyndelsen af februar. 
Udenfor er det bidende koldt, men indenfor i Ahlmannsparken er Ældre Sagens aktiviteter i fuld 

gang. Her mødes mennesker til kortspil, kegling og it-hjælp – alt sammen med en god portion 
hygge og fællesskab. 

I Mødelokale 2 sidder otte inkarnerede skatspillere 

fordybet i det gamle tyske kortspil. Ved det ene bord 
sidder Eli, Kurt, Egon og Elin. Elin skiller sig lidt ud – 
hun er den eneste kvinde i lokalet, men hun er ikke 

mindre skarp af den grund. Kurt fortæller, at skat er et 
spil med historie; de tyske soldater spillede det i 

skyttegravene under Første Verdenskrig. Spillet 
kræver både taktik og snilde, og koncentrationen er 
høj, kun afbrudt af små bemærkninger og smil 

undervejs. 

I keglelokalet er dagens dyster i fuld gang. Når spillerne 
træder ud i samlingslokalet efter endt spil, får de en lille 

kommentar med på vejen – afhængigt af, om det gik godt 
eller skidt med at vælte kegler. Det er tydeligt, at det her 
ikke kun handler om at vælte kegler – det er mindst lige 

så meget et socialt samlingspunkt. Der bliver grinet og 
kærligt drillet. 

Holger og Mads beklager sig over, at tilslutningen godt 
kunne være bedre. Det er ikke som i gamle dage, hvor der 
var venteliste for at komme med. Nu skal man bare møde 

op – så er der hjælp at hente til at komme i gang. Her er 
plads til alle, uanset niveau, og fællesskabet betyder lige 

så meget som selve spillet. 

I it-hjælpen er der også travlhed. Fem 
frivillige hjælpere sørger for, at ingen går 
forgæves med deres it-spørgsmål. Sammen 

med sin søn, Bjarne, dukker Gøntha Kaad 
op. Hun har for nylig fået en ny iPad i 

fødselsdagsgave – en gave, der kræver lidt 
tilvænning. Ikke så mærkeligt, når hun 
netop har fejret sin 99-års fødselsdag! 

Gøntha er frisk og i godt humør, men hun 
bøvler med både mailen og sin 7-kabale. 

Sønnen Bjarne må indrømme, at han ikke 
kan hjælpe – han bruger kun telefonen til 
at snakke i, men han er jo heller ikke helt 

ung længere! 
Heldigvis finder it-hjælperne løsningen, og 

Fra venstre: Eli, Kurt, Egon og Elin ved skat-
bordet. 

 

Gøntha Kaad på besøg i it-hjælpen 

Holger og Mads slapper af inden næste tur med 
keglerne. 



Gøntha går glad derfra med besked om at komme igen, hvis der opstår nye problemer. Måske får it-

hjælperne endda æren af at hjælpe en 100-årig næste gang. 
Tak for besøget, Gøntha – og tak til alle, der er med til at gøre Ahlmannsparken til et sted fyldt med 

fællesskab og varme, selv på en kold vinterdag. 

De frivillige it-hjælpere er endnu ikke helt færdige. Efter en dag med at assistere de besøgende 
samles de til en velfortjent julefrokost sammen med deres ægtefæller – selvom kalenderen siger 
februar. December var fyldt med travlhed og forpligtelser, så det var umuligt at finde en dato, hvor 

alle kunne deltage – for alle skulle naturligvis med. Derfor blev løsningen at udskyde julefrokosten 
til februar, hvor der var bedre tid til at nyde hinandens selskab i en hyggelig og afslappet atmosfære. 


